Câmara ülunicipal tre CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° )05^, DE 2015.
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebido em IM/jpSA-^

PfO.\iCOÍO

Propõe a Poder Executivo Municipal a
Viabilização para "Poda" de Árvore, no local
que específica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

A Câmara Municipal de Cascavel, por meio dos Vereadores, que a este
subscrevem, acatando solicitação feita pela Ouvidoria Parlamentar da Casa de
Leis, e, em conformidade com o art.116 do Regimento Interno, propõe seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal a presente proposição, para a
tomada das seguintes providências que visem o interesse público:

a-) Que a Secretária Municipal de Meio Ambiente providencie com a máxima urgência
fiscalização/viabilização/Poda da Rua Benjamim Constant,965 Bairro Parque São Paulo.
(GEO-280).

b-) Que a Secretária Municipal de Meio Ambiente providencie com a máxima urgência
fiscalização/viabilização/ Poda ou a retirada de terra e entulhos diversos da Rua
Benjamim Constant, 993 Bairro Parque São Paulo. (GEO-281).

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 10 de Setembro de 2015.

Gugu Bueno
Vereador/PR

Rôj»oTo Quintino
Vereador/PSL

Jáfrwf Vasarta
Vereador/PTN

Rua Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admln@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Câmara jHtmictpl be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis recebeu reclamações de moradores residentes
no Bairro Parque São Paulo. Os moradores relatam problemas com algumas árvores pondo em
riscos moradores, pedestres e motoristas por estarem próximas a rede elétrica com possíveis
transtornos aos demais, conforme já relatado acima. (GEO 280,281).

Do exposto, acatando ao pedido feito pelos moradores do Bairro Parque São Paulo por
meio da Ouvidoria da Câmara Municipal, esperamos, pois, resposta ao solicitado para darmos
ciência aos requerentes.

Rua Fax(45) 3321-8881 -www.camaracascavet.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

10/092015 Ocorrência:: Edil:: Administrator

SESaZSSBEÜOTBSSfflES

Traní'' Câmara Municipal de
íSJI Cascavel

Detalhes da Ocorrência

ID:

Categoria *

Descrição *

Responder

Rua

Número

Bairro

Nome

E-mail

Telefone

Origem

Anônimo

Data Aberto

Data Fechado

Longitude

Latitude

Status

Imagem

Ativo

Fale,com a Câmara

280

ATENDIMENTO

Solicito poda de árvore na R: BenjamimConstante, 965 - Parque São Paulo,devido aos ricos
de acidentes na rede elétricacausando transtornos para motoristas, pedestres e moradores

Benjamim Constant

965

Parque São Paub

Nair Salvador

fabiolacamara@hotmail.com

99528235

GEO

SIM

2015-09-09 00:00:00

0000-00-00 00:00:00

-53.4680930

-24.9760219

Despublicado • ANALISAR

Sim

Endereço.
(ç^r^rcccü

https-y/camaracas<avd.rx.gw.cf/ac7Tiiròstrato VI

' 10/03/2015 Ocorrência:: EcQt:: Administrator

W|] Câmara Municipal de
lift. Cascavel
•.•yy^^ST---..- •

Detalhes da Ocorrência

ID:

Categoria *

Descrição *

Responder

Rua

Número

Bairro

Nome

E-mail

Telefone

Origem

Anônimo

Data Aberto

Data Fechado

Longitude

Latitude

Status

Imagem

Ativo

Fale com a Câmara

281

ATENDIMENTO

Proceda execução de poda da árvore na R: Benjamim Constante, 993, devido aos riscos de
acidentes na rede elétricacausando transtornos para motoristas, pedestres e moradores.

Benjamim Constant

993

Parque São Paulo

João Salvador

fabiolacamara@hotmail.com

99528235

GEO

SIM

2015-09-09 00:00:00

0000-00-0000:00:00

-53.4680930

-24.9760219

Despublicado - ANALISAR

Sim

Endereço.'

r^://camaracas<avel.rjr.cpv.br/aa7nirastratcí/i 1/1